
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.310 7Quinta-feira, 13 DE AGOSTO DE 2020

EXTRATO DE PORTARIA Nº 493/2020 – CMG, 12 DE AGOSTO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do EstadoFundamento Legal: Lei n° 
5.119/84;Município de Origem: Belém/PA;Destino: Salinópolis/PA;Perí-
odo: 03/08/2020;Quantidade de diárias: 1,0 (Alimentação);Servidor: 1º 
SGT PM WELLISON CORREA SANTOS, CPF nº 277.895.352-34;Ordenador: 
CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR

Protocolo: 569772
EXTRATO DE PORTARIA Nº 498/2020 – CMG, 12 DE AGOSTO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado.Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84;Município de Origem: Belém/PA;Destinos: Tailândia/PA, Rio Ma-
ria/PA e Piçarra/PA;Período: 11/08 a 15/08/2020;Quantidade de diárias: 
5,0 (Alimentação) 4,0 (Pousada);Servidores: CAP QOPM CARLOS EDUAR-
DO MEMÓRIA DE SOUSA, CPF nº 691.968.262-15, SUB TEN PM ADILSON 
BARBOSA DA SILVA, CPF nº 426.784.982-04, CB PM ERICK ENRICO COE-
LHO DA SILVA, CPF nº 846.513.182-15, CB PM DIOGO DA SILVA LOPES, 
CP nº 839.874.792-72 e CB PM FABRICIO LUIZ MATOS BOUÇÃO, CPF nº 
002.944.992-88Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR

Protocolo: 569799
EXTRATO DE PORTARIA Nº 490/2020 – CMG, 12 DE AGOSTO DE 2020
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado.Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84;Município de Origem: Belém/
PA;Destino: Paragominas/PA;Período: 10/08 a 13/08/2020;Quantidade de 
diárias: 4,0 (Alimentação) e 3,0 (pousada);Servidor: INÁCIO DE SOUZA, 
CPF nº 106.276.342-49;Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA 
JÚNIOR

Protocolo: 569754

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 138/2020-GVG DE 12 DE AGOSTO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 05 a 06/08/2020 01 (alimentação)
01 (pousada)

CB PM Robson Luiz de Almeida 
Carneiro 57221863/1 792.457.062-49 05 a 06/08/2020 01 (alimentação)

01 (pousada)

CB PM José de Oliveira Fernandes 57221976/1 885.305.742-49 05 a 06/08/2020 01 (alimentação)
01 (pousada)

CB PM Marçal Monteiro de Azevedo 57232902/1 841.788.172-72 05 a 06/08/2020 01 (alimentação)
01 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 569578
PORTARIA Nº 141/2020-GVG DE 12 DE AGOSTO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 30/07/2020 01 (alimentação)

CB PM Robson Luiz de Almeida 
Carneiro 57221863/1 792.457.062-49 30/07/2020 01 (alimentação)

CB PM José de Oliveira Fernandes 57221976/1 885.305.742-49 30/07/2020 01 (alimentação)

SD PM Luis Eduardo de Lima Sousa 59445261 085.999.674-34 30/07/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 140/2020-GVG DE 12 DE AGOSTO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.

CIDADE: SANTA LUZIA DO PARÁ/PA
Nome Matrícula CPF Período Diárias

TEN PM Henrique Bruno Araújo 
de Oliveira 57232620/2 006.654.272.39 06/08/2020 01 (alimentação)

CB PM Fábio Humberto Silva 
Marçal 57221528/1 781.047.772-20 06/08/2020 01 (alimentação

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 139/2020-GVG DE 12 DE AGOSTO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CAPANEMA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
SUB TEN PM Paulo Marcelo Cardo-

so Perdigão 56953681 426.186.812-15 06/08/2020 01 (alimentação

CB PM Ivanei Cardoso dos Santos 54193188/1 656.225.962-20 06/08/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 569579

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 352/2020-PGE.G., de 12 de agosto de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
TRANSFERIR, o gozo de férias referente ao período aquisitivo 2019/2020, 
da Procuradora do Estado, Luiza Rosa Mesquita, Id. Funcional 5939061/1, 
concedida pela PORTARIA Nº 287/2020-PGE.G., de 30.06.2020, para o 
período de 17.08 a 15.09.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBINA DIAS PIMENTEL VIANA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício.

Protocolo: 569635

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA N° 015/2020 – GAB/SEAC – 04/08/2020
PUBLICADO NO DOE 34.308 – 12/08/2020
ONDE SE LÊ:
Matrícula: 5947176 – Nome do Servidor: FABRÍCIO PINTO DE BARROS – 
CPF 667.073.742-49
LEIA-SE:
Matrícula: 3336573-6 – Nome do Servidor: ZACARIAS RODRIGUES DA 
SILVA – CPF 015.550.142-91

Protocolo: 569434
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 124 DE 12 DE AGOSTO DE 2020
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das suas atribuições le-
gais, que lhe são conferidas pelo Decreto Publicado no DOE nº 34.184, de 
15 de Abril de 2020, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015,
RESOLVE:
Conceder Suprimentos de Fundos ao servidor RENAN FERREIRA DE FREI-
TAS, 015.450.882-92, Matrícula Nº 5953736, ocupante do cargo de ocu-
pante do cargo de Técnico em Gestão Social , no valor total de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais), distribuídos nos seguintes elementos de 


